

قالیباغه

حماس پس از شهادت سنوار همچنان زنده و فعال است

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: اتحادیه اروپایی و سایر گزافه‌گویان به‌اندن جزایر سه‌گانه بوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک پاره‌ای از تن ایران است و کسی جرأت نخواهد داشت خلاف این اصل مسلمّ اقدامی انجام دهد.

محمدباقر قالیباف در ابتدای جلسه علنی دیروز (یکشنبه) مجلس اظهار کرد: شهادت قهرمان مبارزه با ظلم و اشغالگری، رئیس دفتر سیاسی حماس، جناب یحیی سنوار برای هر انسان آزادادی دردناک است. ایشان عمر خود را صرف دفاع از مردم خود و عقب راندن اشغالگران صهیونیست از خاک فلسطین کرد. طراحی و اجرای عملیات پیچیده توفان الاقصی یکی از مجاهدت‌های شهید سنوار در طول عمر ارزشمندش بود که معادلات امنیتی، نظامی، سیاسی، منطقه‌ای این رژیم را تغییر داد و ضربه‌ای جبران‌ناپذیر به موجودیت این غده سرطانی زد.

رئیس مجلس گفت: همان‌طور که دیدیم با شهادت «سیدحسین نصرالله بزرگ»، حزب‌الله همچنان زنده است، به ان خدا خواهیم دید بعد از سنوار نیز حماس زنده و فعال به مبارزه با اشغالگری ادامه خواهد داد. تصاویر مبارزه ایشان تا پای جان، ده‌ها و صدها سنوار و نصرالله در سراسر جهان تربیت و آزادی‌قدس شریف را تسریع خواهد کرد. شهادت ایشان را به خانواده، هم‌زمان، عموم مجاهدان حماس و مبارزان فلسطینی تبریک و فقدان ایشان را تسلیت می‌گوییم. قالیباف با اشاره به سفر هفته گذشته خود به لبنان تصریح کرد: درباره سفر به لبنان نیز از تمام شهروندان و مسؤولانی که به اینجانب بذل محبت داشتند، صمیمانه سپاسگزارم اما فراموش نمی‌کنیم که همه ما سر باز ایران هستیم و تأثیرگذاری گسترده این حضور در بیروت به‌دلیل ویژگی‌های شخصی نیست، بلکه به‌بش‌توانه مسؤولیتی است که در نظام مقدس جمهوری اسلامی داریم. این ایران عزیز ما است که چنان بزرگ و مقتدر است که حضور میدانی نماینده‌اش در منطقه، باعث جریان‌سازی در معادلات بین‌المللی می‌شود.

رزمایش مرکب دریایی آیونز ۲۰۲۴ پایان یافت

رزمایش مرکب دریایی آیونز ۲۰۲۴ با رژه دریایی یگان‌های شناور سطحی شرکت‌کننده در رزمایش از مقابل ناوشکن «جمهوری اسلامی ایران – جماران» پایان یافت.

به گزارش ایسنا، امیر دریدارد دوم مصطفی تاج‌الدینی، سخنگوی رزمایش مرکب دریایی آیونز ۲۰۲۴ گفت: رزمایش مرکب دریایی آیونز ۲۰۲۴ برگزار ی رژه یگان‌های شرکت‌کننده از مقابل ناوشکن «جمهوری اسلامی ایران – جماران» در منطقه شمال اقیانوس هند پایان یافت.

در این مراسم تمام شناورهای شرکت‌کننده در این رزمایش از نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نیروی دریایی روسیه و عمان از مقابل ناوشکن جماران رژه رفتند.

در این رژه، یگان‌های شناوری ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شامل ناوشکن‌های جماران، البرز و ناوهای موشک‌انداز رزه و همچنین شناور شهید سلیمانی، شناورهای الماس و همچنین شناور مبشر عمان و شناور مکروری روسیه حضور داشتند.

■ ■ ■

العربی جدید:

پژنشکیان و سیسی در کازان روسیه با یکدیگر دیدار می‌کنند

پایگاه خبری «العربی جدید» از دیدار قریب‌الوقوع روسای جمهوری ایران و مصر در روسیه خبر داد. به گزارش مهر به نقل از العربی جدید، مسعود پژنشکیان و عبدالفتاح سیسی در حاشیه اجلاس بریکس در شهر کازان روسیه با یکدیگر دیدار خواهند کرد. به گفته منابع دیپلماتیک مصری، توافق درباره محورهای این دیدار در جریان سفر اخیر سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران به مصر انجام شد. رئیس‌جمهور فردا سه‌شنبه یکم آبان ۱۴۰۳ به منظور شرکت و سخنرانی در شانزدهمین اجلاس سران بریکس در بریکس‌پلاس عازم روسیه می‌شود.

رئیس‌جمهور علاوه بر سخنرانی در نشست اصلی سران بریکس، دیدارهای دوجانبه با برخی رؤسای جمهور حاضر در این اجلاس از جمله «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه و «شنی جین پنگ» رئیس‌جمهوری چین خواهد داشت.

■ ■ ■

علی لاریجانی:

جنایات نتانیاهو

بخشی از طراحی‌های آمریکاست

علی لاریجانی تأکید کرد: برخی رفتارهای شرم‌آور دشمن را به تدروی و خشونت‌گرایی نتانیاهو نسبت می‌دهند اما این رفتارها بخشی از طراحی‌های فرماندهی غرب به رهبری آمریکا است که نیازمند هوشیاری سیاسیون و مسؤولان است.

«علی لاریجانی» رئیس سابق مجلس، در مراسم دهمین سالگرد ارتحال ملکوتی مرحوم آیت‌الله «محمد‌رضا مهدوی‌کنی» علاوه بر بیان ویژگی‌های این شخصیت برجسته، به حوادث اخیر کشور و منطقه اشاره کرد و گفت: سرعت وقوع حوادث به حدی است که گاهی احساس می‌شود اقداماتی که ممکن بود طی چند سال رخ دهد، در چند روز به وقوع می‌پیوندد. برخی رفتارهای شرم‌آور دشمن را به تدروی و خشونت‌گرایی نتانیاهو نسبت می‌دهند اما این رفتارها بخشی از طراحی‌های فرماندهی غرب به رهبری آمریکاست که نیازمند هوشیاری سیاسیون و مسؤولان است.

روزهای گذشته تأثیر لاپدید، نخست‌وزیر پیشین

رژیم صهیونیستی باوقتیانه گفت: «ها باید به میداین نفتی ایران حمله کنیم، زیرا این میداین پاشنه آشیل ایران هستند». هر چند سخنان لاپید در کنار دیگر اظهارات مقامات رژیم صهیونیستی می‌تواند در راستای جنگ روانی یا شاید هم بیان آرزوهای فروخورده آنها باشد اما همین اظهارات نیز از سوی مقامات و مسؤولان کشورمان پاسخ درخوری دریافت کرد. جمهوری اسلامی ایران بارها به صراحت اعلام کرده هرگونه شرارت اسرائیل را به شکلی درخور و پشیمان‌کننده پاسخ خواهد داد.

مقام معظم رهبری نیز در نماز جمعه نصر با اشاره به عملیات «وعده صادق ۲» به وضوح بیان کردند: «جمهوری اسلامی هر وظیفه‌ای در این زمینه داشته باشد، با قدرت و صلابت و قاطعیت انجام خواهد داد. ما در انجام این وظیفه، نه تعلل می‌کنیم، نه شتاب‌زده می‌شویم؛ تعلل نمی‌کنیم، کوتاهی نمی‌کنیم، دچار شتاب‌زدگی هم نمی‌شویم. آنچه منطقی است، آنچه معقول است، آنچه درست است، به نظر تصمیم‌گیران نظامی و سیاسی، در وقت خود، در هنگام خود انجام می‌گیرد؛ کما اینکه انجام گرفت و در آینده هم اگر لازم شد، باز انجام خواهد گرفت.»

■ **پاسخ مشابه به هر گونه حمله**
روزهای گذشته با یک شبکته تازگی نیز وزیر امور خارجه در گفت‌وگو با یک شبکته ترکیه‌ای در واکنش به تنش آفرینی‌های رژیم صهیونیستی علیه کشورمان خاطر نشان کرد: ما تمام اهداف در اسرائیل را شناسایی کرده‌ایم، معطل نمی‌کنیم اما عجله هم نمی‌کنیم. سیدعباس عراقچی درباره اینکه آیا ایران برای حمله احتمالی اسرائیل آماده است، به عملیات «وعده صادق ۲» اشاره و اظهار کرد: اقدامی که ایران انجام داد، برای دفاع از خود بود و ما برای پاسخ آماده هستیم و هر اقدامی را به طور مشابه پاسخ می‌دهیم. ایران برای تمام احتمالات آماده است، ما تمام آمادگی‌ها را برای مقابله با این حمله اندیشیده‌ایم. عراقچی همچنین درباره تهدیدرژیم صهیونیستی به حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران و اینکه خط قرمز ایران کجاست، ابراز داشت: اساساً هر حمله‌ای خط قرمز ما است و به هیچ‌وجه بی‌پاسخ نمی‌ماند.در واقع هر طور که رژیم صهیونیستی حمله کند، مشابه آن جواب می‌دهیم. معطل نمی‌کنیم اما عجله هم نمی‌کنیم. اسرائیل پاسخ متناسب به هر حمله علیه ایران را دریافت خواهد کرد.

رئیس دستگاه دیپلماسی ایران با اشاره به حمله و پاسخ اخیر ایران به جنایات‌واقدمات رژیم صهیونیستی تأکید کرد: موشک‌های ایران که به اهداف مورد نظر خود اصابت کرد، تنها مراکز نظامی را مورد هدف قرار داد. ما به تاسیسات اقتصادی

از محل حادثه، پوشش گیاهی و موانع حائل در محل چندان

گویا نیست اما از واکنش مردم حاضر در صحنه می‌توان متوجه شد که گویا اتفاقی افتاده و شاید تیراندازی صورت گرفته است (در همین رابطه گفته می‌شود پهباد اسرائیلی ابتدا موشکی را به سمت خودروی شهیدا پرتاب می‌کند که باعث جلب توجه حاضران می‌شود). کمی بعد تصاویر نشان می‌دهند شهید کرباسی و همسرش از خودرو فاصله گرفته‌اند اما در همین لحظه موشک دوم شلیک می‌شود و با رخ دادن انفجار مهیبی که آتش آن کاملاً سطح خیابان و پیاده‌رو را دربر می‌گیرد، کرباسی و همسرش به شهادت می‌رسند.

ترورهای هدفمند در لبنان و خصوصاً جنوب این کشور، پس از عملیات توفان الاقصی و حمایت حزب‌الله لبنان از مقاومت مردم فلسطین، شدت زیادی گرفته است. پیش‌تر نیز رژیم صهیونیستی اقدام به ترور فرماندهان حزب‌الله لبنان، چهره‌های مقاومت اسلامی و همین‌طور شهروندان بیگناه کرده بود. اغلب این ترورها با استفاده از پهپادها صورت می‌گیرند. این عملیات تروریستی در کنار بمباران جنگنده‌های اسرائیلی تاکنون جان بسیاری از شهروندان لبنانی را گرفته و اکنون نیز خون یکی از شهروندان غیرنظامی کشورمان را به ناحق ریخته است.

■ **بانوی شهیدی از شیراز**
ما شهید معصومه کرباسی که بود؟ نخستین اطلاعات درباره این شهید را «رگس قدیریان» همسر سفیر ایران در لبنان منتشر کرد. او در مطالبی درباره شهادت معصومه کرباسی

در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی، کلیات طرح اصلاح موادی از قانون نظارت بر رفتار نمایندگان تصویب شد بررسی قرار گرفت. پس از استماع نظرات موافقان و مخالفان، نمایندگان با ۱۵۴ رأی موافق، ۶۱ رأی مخالف و ۵ رأی ممتنع از مجموع ۲۳۲ نماینده حاضر، با کلیات این طرح موافقت کردند.

واکنش وزارت خارجه و سفارت ایران در لبنان به ترور خانم معصومه کرباسی توسط رژیم صهیونیستی

خونخواهی شهیده ایرانی

سخنگوی وزارت امور خارجه: ایران از همه ابزارهایش برای پیگیری ترور بانوی هموطن و پاسخگو کردن صهیونیست‌ها استفاده می‌کند



کلیات طرح اصلاح قانون نظارت بر رفتار نمایندگان تصویب شد

در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی، کلیات طرح اصلاح موادی از قانون نظارت بر رفتار نمایندگان مورد بررسی قرار گرفت. پس از استماع نظرات موافقان و مخالفان، نمایندگان با ۱۵۴ رأی موافق، ۶۱ رأی مخالف و ۵ رأی ممتنع از مجموع ۲۳۲ نماینده حاضر، با کلیات این طرح موافقت کردند.

حوزه فناوری و علوم کامپیوتری بود، گفت: وی سال‌ها در حوزه مقاومت تلاش کرد و اکنون نیز به صورت هدفمند دریایی شد و به‌همراه همسرش با شلیک پهپادهای اسرائیلی به شهادت رسید. معاون هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: همسرش رضا عواضه نیز متولد سال ۵۷ و اهل لبنان بود. او نیز در شیراز تحصیل می‌کرد و تحصیلات تکمیلی را در بیروت گذراند. موسوی نژادیان ادامه داد: شهید عواضه با تحصیلات عالی در حوزه فناوری و علمی در لبنان فعالیت می‌کرد. وی همچنین گفت: شهید رضا عواضه دکترای مهندسی کامپیوتر در گرایش معماری کامپیوتر را در دانشگاه تهران به اتمام رساند و یکی از نخبگان برجسته در زمینه شبکه‌های کامپیوتر بود. در زمینه لینوکس ایشان یکی از برترین اساتید جهان بود.

■ **واکنش‌ها به اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی**

شهادت بانو معصومه کرباسی و همسر لبنانی‌اش بازتاب زیادی در فضای مجازی و رسانه‌های داشته است. یکی از کاربران در همین خصوص نوشت: «بالاخره بعد از شهادت چند هزار زن فلسطینی و لبنانی، یک زن ایرانی نیز به جمع آنان پیوست. شهید معصومه کرباسی همسری لبنانی داشت و با هم ترور شدند. رحمت و رضوان الهی بر آنان باد که حیات و ممات‌شان با هم بود.»

کاربر دیگری نیز نوشت: «شهید عزیز ترور آقای دکتر رضا عواضه بود که به همراه همسرشون خانم معصومه کرباسی در حمله پهپادی تروریست‌های صهیونیست به شهادت رسیدند. صاحب ۵ فرزند و از فرماندهان و فعالان جبهه رسانه‌ای مقاومت بودند.»

وزارت امور خارجه کشورمان هم به شهادت بانو کرباسی و همسرش واکنش نشان داد و اعلام کرد: جمهوری اسلامی ایران از همه ابزارهای موجود برای پیگیری ترور بانوی ایرانی و پاسخگو کردن رژیم صهیونیستی به خاطر جنایاتش استفاده خواهد کرد. در این رابطه اسماعیل بقبایی، سخنگوی وزارت امور خارجه جنایت جدید رژیم صهیونیستی در ترور بی‌رحمانه بانوی شریف ایرانی و مادر ۵ فرزند، خانم معصومه کرباسی و همسر لبنانی ایشان رضا عواضه را بشدت محکوم کرد و شهادت این زوج بزرگوار را به خانواده محترم آنها و ۲ ملت شریف و مقاوم ایران و لبنان تبریک و تسلیت گفت.

سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به فیلم منتشرشده از نحوه ترور این بانوی ایرانی و همسرش در یک مکان غیرنظامی و خیابانی پُر ترده، این اقدام رژیم صهیونیستی را مصداق کامل و هم‌زمان تروریسم و جنایت جنگی توصیف و تأکید کرد که جمهوری اسلامی ایران از همه ابزارهای موجود برای پیگیری موضوع و پاسخگو کردن رژیم صهیونیستی به خاطر جنایاتش استفاده خواهد کرد. بقبایی با ادای احترام به مقام شاخخ این مادر عزیز که سوابق علمی و پژوهشی و دغدغه‌مندی ایشان در عرصه حمایت رسانه‌ای از مقاومت، گواه فرهیختگی ایشان است، قساوت رژیم اسرائیل در ترور وی را نشانه دیگری از ضدیت ذاتی این رژیم با ایران و تلاش شدت و مراجع حقوق بشری خواست در برابر این قتل خورسرنانه که بخشی از نسل‌کشی و کشتار در فلسطین اشغالی و لبنان است، ساکت نمانند.

وزیر امور خارجه: ایران به هر اقدام اسرائیل پاسخ مشابه خواهد داد

بانک‌اهداف مشخص است



سوریه به نیز اظهار کرد: اساساً جنگ در غزه و لبنان احتمالاً می‌تواند به سایر نقاط از جمله سوریه نیز کشیده شود.

■ **بانک اهداف به‌روزسانی شده است**

ابراهیم رضایی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، صهیونیست‌ها/ ماشین‌کشتار آمریکایی‌ها و غرب وحشی دانست و گفت: خویشتنداری مقاومت به پایان رسیده و هر که در پرونده صهیونیست‌ها دخیل باشد، تادیب خواهد شد و با آنها برخورد می‌شود.

رضایی که دیروز در جمع خبرنگاران سخن می‌گفت، بیان کرد: اظهارات رئیس‌جمهور ایالات متحده مبنی بر اطلاع داشتن از حمله صهیونیست‌ها نشان می‌دهد هیچ فاصله و تفاوتی میان آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها وجود ندارد و رژیم اسرائیل تبدیل به یکی دیگر از پایگاه‌های نظامی آمریکا در منطقه شده است؛ طبیعتاً ما نیز در پاسخ تفاوتی میان این ۲ قائل نیستیم.

وی افزود: رویکرد مقاومت در یک سال اخیر درگیری صرف با رژیم صهیونیستی بوده و تلاش داشته جنگ و تبعات آن در سایر بازیگران و جغرافیای منطقه کشیده نشود اما آنچه امروز و پس از طی فرآیند یک ساله شاهد آن بوده و هستیم این است که برخی کشورها مانند ایالات متحده، انبار مهمات و کارفرمای جنگ شده‌اند.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: ایالات متحده در یک سال اخیر تمام تجهیزات و مایحتاج صهیونیست‌ها برای نسل‌کشی را در فلسطین و لبنان تأمین کرده است؛ در این شرایط آمریکایی‌ها تلاش دارند پس از هر جنایت با استفاده از

^[1] واکنش وزارت خارجه و سفارت ایران در لبنان به ترور خانم معصومه کرباسی توسط رژیم صهیونیستی